
Posudek vedoucího práce na bakalářskou práci Ondřeje Skolka

„Návrh tematického atlasu pivovarnictví v ČR“

Bakalářská práce Ondřeje Skolka „Návrh tematického atlasu pivovarnictví v ČR“ 
vychází z přirozené potřeby většiny Čechů v kombinaci s touhou po dodatečných znalostech a 
snahou o jejich geografické rozložení. V průběhu tvorby práce a častých konzultací byl 
evidentní zájem studenta o tuto problematiku, což se podle mého názoru projevuje i 
v samotné práci. Ondřej Skolek dokonce překročil rámec zadání, když se nespokojil pouze 
s maketou samotného atlasu, ale vložil do ní všechny mapy, které bylo možné na základě 
pořízených dat sestrojit.

Strukturu BP považuji za vydařenou. Samotný atlas také – autor správně konstatuje, že 
atlas by neměl být pouze souborem tematických map a tento záměr se mu daří plnit.  
S navrženou měřítkovou řadou souhlasím. Klad listů, resp. jejich souslednost v atlase mohla 
být i mírně jinak – například vývoz v roce 1991 ihned za rokem 2008 atd.

Jazyková stránka je místy problematická, práce není zcela úplně očištěna o 
typografické chyby (dvě tečky, mezery a jiné). Sem tam není použit vhodný pád a není možné 
nezmínit slovo „sprostorovými“ ze strany 25.

Student odvedl kvalitní kus práce, a proto BP doporučuji k obhajobě.

V Praze dne 13.6.2010        RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.




